Requerimento Nº: 8197 / 2019

EXMO. SR. PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ

1º Secretario

APROVADO EM DISCUSSÃO ÚNICA

Em 19 de Setembro de 2019

REQUER O ENVIO DE OFÍCIO À SECRETARIA MUNICIPAL DE

CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS (SCSP) NA PESSOA DO

EXMO. SR. JOÃO DE AGUIAR PUPO, PLEITEANDO PROVIDÊNCIAS NO

SENTIDO DE FOMENTAR A CONSTRUÇÃO COMPLETA DA

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE TODA A RUA VERDE QUARENTA E

TRÊS, NO BAIRRO CONJUNTO SÍTIO SÃO JOÃO, EM FORTALEZA-CE,

NA FORMA QUE INDICA.

O Deputado Estadual subscrito, conforme autoriza o inciso XVII do artigo 221, do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do

Estado do Ceará, no uso das suas atribuições legais, e na forma regimental, após ouvir o plenário, vem requerer o envio de ofício à

Secretaria Municipal de Conservação e Serviços Públicos, na pessoa do Exmo. Sr. João de Aguiar Pupo, pleiteando providências no

sentido de fomentar a construção completa da pavimentação asfáltica de toda a Rua Verde Quarenta e Três, no bairro Conjunto Sítio

São João, em Fortaleza, na forma que indica.

Justificativa:

Atualmente, a referida localidade conta com diversos buracos, além de costumeiramente haver o acúmulo de água e sujeira,

contribuindo para a empestação de ratos e insetos.

		Segundo informações trazidas a este gabinete, o local encontra-se em condições precárias para o tráfego, inclusive, há relatos de

riscos de graves acidentes.

		Portanto, a presente solicitação visa ações no recapeamento de vias e asfaltamento, no intuito de melhorar a qualidade de vida da

comunidade.

		Assim esperamos que, pelos motivos expostos, seja acatado o presente requerimento e o trabalho pleiteado seja viabilizado,

atendendo às reivindicações, solicitações e anseios da população que integra a área indicada neste requerimento.

Sala das Sessões, 11 de Setembro de 2019

Dep. ANDRÉ FERNANDES

Página 1 de 2

Requerimento Nº: 8197 / 2019

___________________________________________________________________________________________________________

Informações complementares
___________________________________________________________________________________________________________

Entrada Legislativo: 11.09.2019

Data Leitura do Expediente: 12.09.2019

Data Deliberação: 19.09.2019

Situação: Aprovado

___________________________________________________________________________________________________________

Data do encaminhamento da Comunicação Legislativa: 25.09.2019

Encaminhamento da Comunicação Legislativa: O Ofício n.º 03855/2019/Com.Leg./AL referente ao Requerimento n.º 8197/2019, foi

encaminhado ao Protocolo para expedição no dia 25/09/2019.

Página 2 de 2